Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57

Приказ

19.09.2022г. №01-23/102-1

Об организации внедрения
целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.121.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную м среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», приказа Департамента образования Ярославской области от 29.07.2022

№ 33-нп «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

и образовательных программ среднего профессионального образования в Ярославской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Положение о системе наставничества согласно приложению 1 к настоящему

приказу

2.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3.Куратором за внедрение и реализацию целевой модели наставничества муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 57 назначить старшего

воспитателя Кондратьеву Р.С.

4.Контроль приказа оставляю за собой.